
it j#

W UtlVAriiKNOK il !'l't fit in tm

RUMUNI MUS!

UPOSLECHNOUT
IVul Prtrohnulvi

Imdr Irskou mnou
ROZKAZU HADY pro boUevíky

IHMilíll l HllHl Vál'1'lltltMcUptijcneckú komliu

poslnlíi tlaUí fitílficmt

tm Rumuny

riiinik v Mnw'itiMijí Imiiiii h IV

tlililii'1 hniilC kllpitol Htinkil ti

iliic ii' hicy v Hiim I ii'oilinUi'tl
ekVvll lil 1'ilNfipliy Vii'iihi'iliř

piiíinftviiil h hinle In !kA rfihii

pln hnUi viky iiťhiiť 1'iiinlinnl o1'itlk wiietický HHÍMtkii lár idílu
okuli pnikytiii' iHlpnretiin ImUťtl W W1(1) il'ilM'1' plili' pili Ktikfllll HU

náčelník Mtfirf'iifc iiilrnu' ihdi

Ifiten pfeillij k n lioVHlic lidrn
st' rudé Ichjmim m! iiifrifcpnJciH'

n-- cul d pru jrjii li ni hulily Nehi
Vllé rpllVy llillliléll h v l'i'llnCHI' IIMHI V Hllll Hll V kll ll lll

llhnlé J' V ne Vi líkA lM"piikoJ''liietll(llli1ll jl fclflHMlt lili jl'dllálll
KuiiiiimiI nvhUfé pokud )" i'ť re n liiilŇevli kílii leliileiil II t lolui m

himiiIí h hieNlo lii hiiih' ub vím

h iihliii jiiuiliii Hnuli 1'nliH' pili S)

MM'' pnlnnlu VI" velkrin lotřil
I I f li f J I

hii ii um minu ii?iti'll lunu en

Milllilélly Iiomi'V' léllléé jlyblo Mi'HÍ(ioji'ii(ikii komín1 lil

ilii uliv bejoidkliidiii bjln niitlc Vyéerpllll tiVnji' Vil jilské rex'1 v

lni lliiiiiiiiimii uliv opiHilí t mí ii li liejniii n In pnMfiivili i lín milí1

(íllť mlpOl' lni VŇi'1'h íl'iititíi'li llnlMM!li i hrími náhradu
pnije) hilu'' M"lnhiljl lid' hledon k tomu že KiiMiiiiii

neposlechli inlíiiil iihHf'in'i'h v ehe leVlilrv Ve ViiliUn rm 'i'Un
lihiihl Hiiie hýli IMVtinii velenuholé která hýlu jim f " Jf4H' i přci

1'iiti'in poiliiiin rozhodla m vr pilihilnriii ilu ImlMcvieké Minci

hovinm rada liixliill filoimili' iln

Odložení platnonti
mírové Brnlouvy

Viiiliíiiton í) („ R ííjiui
Vládní hřediiíci oznámili h m

inijí žňdníeli ínřonniieí o lom piikí'('li příéín mírová umloiivn

EPUBUC TIEESNíllieekem nehylii proliláíeiii za

pliilnou Hnilou vit tiilo riilífiko

lhi'hiHÍIÍ Hírn Uuifni dárku h

hy Hf !' I il mimi Že hulil trvá mi

vém původním rozhodnuli zvhí

Hf"' poklid fce ýřl' vyklí1'llí 'Miř

líiimuiiy

Vídeú R říjnu — 1'řféínoii

pl'oé Kuilllllli IHÍÍllílj V pOfldřll pn
kun o zatření Atépáiia Friedricha

tihcrxkého pretiimrii bylo odhale- -

llí MpiklIUlf k IlOVémU přeVlltlI
jehož i'íh'Mi hylo doiazení bývalé-h- o

rakouxkřho pÍMiiřc Karlu mi

trřm Tato informace byla
obnažena V depeáí liifcnpimi Abcud

blfift

práva Ndružeiilin iWiu z

adeluj" že utření lomu

vámi hýlu jíž Anglií Fnnicíí Ilii- -

íí NeMieekem řl lo dle opiilřeiií
do Mriloiivy pojutřlio hliiří nhy

STA6GAR]) Sacfeveáhi v plnliuml Mnozí (irojcvílí
náhled že doálo k odložení nro- -

láíftií dokoniiné miinkiiee z lo
to důvodu že Kviiz národů má w

i
Hiiromřiiliti za vmmfi iliij no ve

jití Kuilouvy v plnliihut a pro tu llIfiUlLhylo zahránéno lolíko uincríckými
h iiiitrlíckými lrážcmí které pří

pevnily n hodiíky a připravily
k bitce Atiíflířií ilnMojnM velící

hirhftm iiiííhlílí ítiimiiMfiin hy
v evřikiim-- í íriřnlii

kové xliromáždřní není ilowid níe

připriv:no r'řdMÍeí odhoru Klá- -

lil odepřeli mluvili O vřei H olio- -

lo hluiovÍMki rOiivenee o hviizu

iiÁrodri praví že uvazová ruda má

hí lí (vořena ňtupcí při i velmo-e- í

Kpojen(ei Klálfi Aiilíe Fraii-eí- e

Jtalíi a Japormka n zásilupcíi

{e)(íe líriizílie říi-ek- a Spanřl
Kka dennm Iři z Iřehio ntátíi nehvá

lily hiiloiivu '

Americké ztráty v obla

Snahy po zabráně-

ní veliké stávce I
t
ř

WihIiÍMKIiMI I) ('„ JH HjMil f- -

1'evnř hliO(iiul fihhíliilí hh)í:í

Aby upotřebovatelé Rcpublic ráfů mohli shle-

dat že tyto déle vydrží bylo úmyslně a určitě v
sestavení Republíc plánováno

Výlučný nás Prodium proces zajišťuje Repu-
blíc ráfům pozvolné stejnoměrné opotřebování
ocele

Staggard výbězkový povrch
'
není nahodilý

vzorek nýbrž vědecky sestavené nesmekavé opa-
tření

Poněvadž Stággard výbězkový povrch posky-
tuje nejvysší přidržovací obchvat při nejmenším
tření přispívá tudíž k pozvolnému stejnorrjerné-m- u

opotřebování ráfu

Výsledek toho jest že odporuje jako ocel ře-

zům na cestách a dření na dlažbě

Republíc rářy opotřebují se pozvolněji stej-
noměrněji —a vydrží déle

dodavatelé
Hlavní úřadovna: Omaha Neb

Pobočky: Norfolk Columbui Schuyler David
City Nebraika

iřivee V lililoíhilceli ilnhoiíou Mieyj

iihlokopy h mwjíleJí JoIm hekrelíř

piíee VVíUon přijihivíf phiii do

sti Archangelaka

WhhIiímííKmi J) „ JfJ října —

Auierfká ftí'ul v hojíeh na seve
holy klér' přwll ImmI" -

ru Umika v ohlásí Areinu{íelhka

i i

wlnpefiiu oíioii dthiu v ehyKliiue

k'iifereiieí ohi I Jvmví iiklují- -

CÍ prexíileiit Hflhižeiil uhlokopfl --

Mieríek'eh přijel do Wxliínt(foMii
k konfereneí H(ivkíi dfe ih

MlIVJIlIllích pllMÍl foí hlf llhíje
uii I WíNon 1i'WH

ThoiiiiiH Mn-VH- ter pfeijxeťla Hdhl-MiHjileir- i

lihhelolfl koiiíilí

předjiořďlll Vřeni Iett'íi IIIIZMIlřil

WíUomovÍ h jenom liplnú u lel'í- -

IIÍIÍVMÍ (InflOíhl Hit flHlřillUlVílIelí

ninze nlivee iihráliilí Hnde-l- í lo

cíleno ďihody ií tlilo poilepHiiiia

Hlriiřittiní f1 vka iililo!(0(ifi

hiulo odloženu do xvoliíní koti-věne- c

nhlokopň v klerř hudc

nió li Iýlí dohodu
líného liiníf íimIíi Sekretář

WíKoii vyliipuje v léto konfro

věrní jko Mpronlředkovíilel doho-l- y

bn anlority klerékolív Hřiiiny
AÍí le ziíkonriř prvo k uřídili

inlí zh lo ž" řiní luk v i jmu

pokoje v emí

mřla za následek zřrály ':{ muže

dle lipluř zprávy kteiá hyla prá-v- í

vydána odhorem války Am'rí:
ku poulala do ArelifiH(feMka $'{!

pluk přehofy a J)enátý pluk zá

kopníkři Khiiry tyto přílály na

runkř pfidř v rpuu 1ÍMH a odvo-

lány hyly v řervnu Jít lil ' cel

kového poélu ztrát usmrceno

hylo V hojí ÍJ50 zemřelo nánled

keni ran oHindeoát jeden náh'd
kem nemoeí deviitetiáel náhled

k 1111 nehod jíneli pařili ířanř-uýel- i

hylo ':')" 'tyří amecířtí vo-jáe- í

hylí zajali a podřji propit-Mn- i

Korniiniííté v Ame-

rice nemají půdy

Anglie zmenší po
čet svých námořníků

Londýn UO říjnu — 1'oéet muž-tv- a

v anglickém hiditvu váh-ř- -

KÍhkřť odjela odlud po zvi

vlaku do Lok An(říIeK zí Lo'

tfclcu odchéře ? družina df

lup X M kde prft fié při
no bude zajímavé přednlavc
sáky a Indiány

uéiii Mhícn hude na r')'HXt už Spo

jené Klá ty nehválí mírovou kiiiIoii- -

D'Annunzio pro no-

vý plán 8 Rjekou

J'aříž iHříjria — Kapitán íía-hríe-
le

IťAiuiiinzio pohltil zvíáátní

depeší francouzskému premiéru
Clfrrieneeauoví v níž Žádá aby
Hpojcneeké vlády rozhodly ne pro
prohlááení Jíjeky za vohodi)ý pří-

stav Kapitán J)'Afuiuiizio kou-vhm- ií

oznámil že vypracoval ma-nífi--

kterým Krbové a fialové

vii dle prohláíení řanopíiu Kven-ít(- ř

NevvH l'oéet iiiariliákft jak Jatkáři kontrolují y
:

Ke wléllije Miíiíeu hllď' (lil 10000Uuffaló S V„ H října - V

prímáruíeli volháeh konaneli v

iifery ohjevíl w poprvř komuuí- -

ředváleéná híla rmižnlvu Mtlíťlíe-řh- o

ortva hyla llíL':5} díintoj

po uplynulí druhé llíufy" přeKtřlio-va- l

rodinu do Omany h odehnil e

lo Kvropy kde hlrávil léto Sn

podzim přehtřlioval m znovu do

Wilher a zařídil i ohehod n

klerý vedl až do roku

IKÍJM kdy ulál ni-
- listovním kle-rýžt- o

úřad zimlával uspokojivé až

do diieání dohy Jíyl vždy ochot-

ným řiředníkeiii a hude zajmté
eilrádiín návátévníky iikrcK-níli- o

domu llneil po Hvém příelio-dl- i

do Wílher podílel M- - na Živolř

éeikýei Molkíi a vystupoval ja-

ko řečník pří poliřhccli Ueéníl od

té dohy na JL'00 pohřhech 'aii

Midílek upolii f" vou manželkou

odehé'# ne do Calífortií' kde nlrá-v- í

zimu hlaviiř v zájmu ivého

draví h je ní jenom vřele piálí

ahy zméiia podaehí propřla olé

in a

dícký Jínlek 1'pliié volehní zprá nílďi ti mužů
4 ' vyzývání ahy uznalí vzájem

trh s potravir í

VnKhii({ton I) íí„ 18 říj I'
Čtvrtá éřint zevrubné zprávy
rádií ohehodní komíne jež

byla vydána znovu tvrdí

velkých jiiteétiúdi Rpofeřr
rhíeau snaží hi ovládfioui l'

koohehodní trh potravímu

vy ukazují Že pro komiinh-líeky- '

ná praváPan F J Sadíleklílck zeelkovřho pořtu 'tm Ida

íí hylo vrženo toliko ÍJIMt hla-ď- i

lofio je palrio 'hi hnulí ko- - jde do Caiílorníe

Wílle-- Neh„ liO října - ' 1'nn
Vyšetřování stávky

blíží ne kc konci
muuUtii nejeví hi žádné velké na

díení ji nyní maji v ruee velkool 'i
V A Sadíh-- vdal tylo dny
védo míti jako listovní Kalině

Sadílek vdal no krém I(fí{fiuie yhn fyl při

ní trh h druhy potrávil
r- -

íiepiidají do jateéní ind

Jmou lo jmenovité náhražky

íi mátla krabicové zboží ja
kládané zeleniny a ovoee

Nárotlfií dluh je
patnáct bíllionů

m ir ir '

U'slíiiířťři It CV) říjtm
NYnodiií dluh Hpojenýeh Kláli

nehrinije v lo piijkil eíím ná

rodnoHlm j" yí +1'"'"'

WyKK) ř hy hpí njíieen V

períodř piideiálí ht poořviid

vládu hnde mílí v"lk Vydání v

mWedujícíeh n'kolík leteeh dle

prohláiíeiií Minfi'(t (ímuhí I'"

wy přřdwJyjvlááiííího rotpořlo- -

Vřho vh"hl V dorilř Zntilp''M
ííood miini''H i vládní ropoiV

0 liřkolik fiáiedíljíeVh et hl
kolem %lti}M}tt) ruM n h

riifniM nu píílí rok žádá o po

volení :mti'ft} '

jata okresními koniínař) n vejde v

plátno! 1

listopadu fair Kíduey

'rož přítomný přírnéí iíntovního

úřadu Iítovriho

Wílher S--k H října V tm'

V A Kalííek vzdal ářadu
Salina kl'i'nit je-

ho vjde v plalnoít listopadu

Přístchovalecká obme-zen- í

pro další rok
hyl jiwiyiVHU na uprálnie tru

lo j-- hude ziiítávalí ž do pra

vídHflýeh vohd 'arj Kadítek jet

kakao káva nudami yrol
V utálé Wíeonín élyří
ké hpolfénoxtí kontrolují t {

ctít produkee ýra'adiiíkAui tuéfcfa Wílhef po řlyd"ho píru-í- ( H ii Viru' hyl jme
í

l (' IH října

Vyšetřování stávky v wclářnkýelt
závodech senátním dřlníekým vý-

borem fckouřeno fude v příátíui

lýdnu po vyslechnutí uvédkn t

éjnntí radíkábli z stávky Třeď
eda KMjoti kt?rý liéíníl toto

prohlájiíl e výbor jtí--

fa ní eo nejdřív? ikoiiíití vyáetřr-ván- í

ahy mohl podali nenátii zprá-

vu h odpornéeiií (ro uYilovuou

mcríkaníieí v eíjn narozených
uneřl!íku ve Kpojcirýeh Ktáleh--

O umeríkauíwiéním zákonodár! ví

hude uvažováno výborem ve nOV-rí- u

fifí'1'iho týdne

Brfgická královská
druírii na západě

VovMÍt í'ab J říjo - í'Sfíeký král Albert a jeho družina

Pokns o obnovení
nočního života '

anzi 8

l'aríž R října — í'rvní
o obnovení noéníbo Života

říží považuje m tu Vheohe

nezdar bmom nékolík má

kénoxff navátívilo kavárn

taorany v Montmarlre p

př"l válkou iioriířo žívofer

(olnoeí a 1 hodinou ranní

eif příkazu éamiého zavír

Také kavárny a realauw
bouU-YHfíh- h tfiu(-- y rříl

říee )va roky héliem kteréžto

dohy vřnoval ohefiodu a prá'í
v řiřadovné J'o řsvéia příchodu do

Wílher zařídil í dílnu

ah' od samolfiého poéátku jvil ží

vy" zájem ve veřejných záh-žil-

ť'ch dohié kvality yy hr

zy uznamenány a 11 povolán hy

"doužd lidu eož ždy řjníl vérné

4 dohře J'í4 do Wílher z Oma

hy v řoe J -- 77 a jak svrchu povř

déii'# zařídil í tu ví V

roef J!'{ zvofeu h)l za éíea po

tlaneefeé iřmorii' tlní Malině

okreuu V roe I"! vyprodal

dlářííý íj ohefiod přijal
mí-?í-

příeoéího kr"ního jfk ladní

k4 íohu ''Jar- - a v ro-- " J""í

Vahíní'ť'n I ř'„ I října —

ítiim znttupeu velkou vřfáínou

přijal obnovu úkhun ktfrým
Houdohá ohmezní pro pří

ntéhovah'e v platnofctf un daláí je
den rk )H lim íiýtí zahránéno

ahy M'žádoiicí příidh'val"í a ra-

dikálové nedoufali zmé

Ohmeyní lato (anoví že každý

kdo ejc m vyntéhvatí d Ame

ríky rnuní 4 zinkali jřřivodní liíít

kI vé vlády který fak ml hýfi
potvrzen mmekým koimiilem

než pří"(hovalee mhfA e vddí
na f '%# Atiwňfkým kommlňm

lak hyj'# naříervi nhy ii"v'uitVH-l- i

trfivo'íifí líntiny J'J"f kte

říováii na jeho fiiító í'ao Hadíhk

hyl listovním Kalině oUri"tt po tl
roky Má ňmyi ď hratí lo

Klítirnie kď utráví eelou zimu

Hfrnfctorřř vydá
knihu avýcb pamětí

liffííu %) (íptH Khíet l

hraMií tnhuimu íífínri'ho
voi {"hislorřfoví hývah'nj

v' Kjxij'iieh
Kfál"'h dovolaní hy použil zá

iiHUiít H ttnlwh mUihuuUiÍ dl

'toviiy zvláíií p! ď je áí z
VS'h-ÍMiffon-

pM ní knihy vej pa

mí'í Jřrá islihuj'- - hlj jedním

urM)iitunit}'niS plí-jik- i k M

Srážka rnftzí Nžrncí

i írflřicoukýí!i voj

okcni v SááíhVk pánví

PrU M říjMa — 4 demw-fctříi- e

v íKnUeiisMlrn v HaHtkl

ohlmií 'yUu fmtfoiiáf ďi"'j
nik íí'í oddíÍK vojkn hyl táž
A trtiMitihf dle dp4 ř'pí
fídio de 1'íiií ť oryeho ]h ik
ďí loj'' ž frUť'tiiÁii Vojáeí

pill(í mrfílí f# '''
Id v d4U Nkoíik o'! hyío

loivátívílí hitnkt krtttíny y okolí

(iUftťr J'oíifu vkn')~v jednak
o koních j'dak jky JVaí

keh p'eřoolí fřoctilj

bylo v lalínuké étviíí
OdavovaJí do raiuíc

hustni do mírový h
jomř

voh-- h krením ifeladdkailrýeh ťfí hy v po':hyfmí'Ji z hlo jdeáhd a dé dnižíné v

}'f líbil Kfáíoká dlUíil h'd


